descriptio morum.

II 585. παρανίσταται τις ἐπίβουλος ἀνὴρ ἀπὸ Γισχάλων,
πανονργότατος μὲν ἐν πονηρεύμασιν,
πένης δὲ πρῶτα . . . καὶ σχῶν κώλυμα
ἔτοιμος μὲν ψεύσασθαι
δεινὸς δ' ἐπιθεῖναι πίστιν τοῖς ἐψευσμένοις,
ἀρετὴν ἥγούμενος τὴν ἀπάτην
καὶ ταύτῃ χρώμενος,
ὑποκριτῆς φιλανθρωπίας
καὶ δι' ἐλπίδα φονικώτατος κτλ.

descriptio sectarum:

II 120. οὗτοι τὰς μὲν ἥδονάς ἀποστρέφονται,
τὴν δ' ἔγκρατειαν ἀρετὴν ὑπολαμβάνουσιν,
καὶ γάμου μὲν ὑπεροψία,
τοὺς δὲ . . . παῖδας ἥγοῦνται,
καὶ τοῖς ἥθεσιν ἐντυποῦσιν .
τὸν μὲν . . . ἀναιροῦντες,
τὰς δὲ . . . φυλαττόμενοι,
καὶ μηδεμίαν πεπεισμένοι τηρεῖν πίστιν.

Quam structuram membrorum investigantibus nobis conspicuum est Josephum id potissimum egisse ut antithetico modo sive vero sive simulato res divideret et opponeret. Quod studium res quam uberrime exhauriendi

et in singula discerpendi complures formas non modo utiles, sed etiam ineptas protulit et effecit; progrediente enim oratione ad adiuvandam rem et oppositionem efficiendam multa verba inania funduntur, supervacanea enuntiata supplendi causa inseruntur, sive rei praemittit auctor, quae saepe formam figurae κατ' ἄρσιν καὶ θέσιν praebet, sive adiungit et idem argumentum verbis variatis bis repetit.¹⁾

Quae ratio coniungendi enuntiata aut initio aequo aut fine adiuvatur, quibus figuris anaphorae et paromoiosesos et homoiotelenti infra explicatius disserendis hoc loco id mentione dignum est, quod non modo aequabilitas saepeque numerus aequus syllabarum petitur, sed etiam consensu membrorum et sonitu quaedam eurhythmia efficitur.

Tricolicae et tetracolicae autem orationis, quae magis in genus figurarum quadrare videantur, exemplis praetermissis nunc ad asyndeticam structuram venio, qua ab aliis scriptoribus ad docendum et monendum apta habita²⁾, cum vim augere brevibus minutioribusque membris et pressa cumulata coacervata oratione studeat, Josephus utitur, ut animos concitet et affectus.

Quomodo fit, ut et in quaestionibus urgentibus (II 361) epilogisque orationum (VII 380, 385) et in illa Titi oratione adhibetur, qua qualis in Judaeos fuerit imperator singulis rebus factisque exponit et disserit.

VI 344. ἡκον ἐπὶ τὴν πόλιν ἔγω,
τὸν δῆμον ἀκούσας . . . ἥσθην.
νιμᾶς . . . παρεκάλοιν,
. . . πολεμούντων ἐφειδόμην,
δεξιὰς ἔδικα,
καταφυγοῦσιν-ἔτήρησα,
πολλοὺς . . . ἥλέησα κτλ.

¹⁾ cf. p. 8 illud Hermogenis.

²⁾ Blass, Gramm. des neut. Griech. p. 272.

Qua ratione conformandi cum singula membra iuxta ponantur, in aliis enuntiatis periodice compositis, in quibus summa lex et gravissima est unitas argumenti, ea res, ad quam disputatio spectat et trahere vult attentionem, in fine ponitur, cui praeparando et explicando inserviunt sententiae praemissae. Quo componendi genere, quo sententiae variatae, quae a suo principio deflectuntur et liberius vagantur, ad unum rei caput referuntur et redeunt, utitur Josephus imprimis eo consilio, ut Romanos ad maiorem vim rhetoricam efficiendam cum aliis gentibus comparet, virtutes fortitudinem magnitudinem explicate describat et celebret gentium subiectarum, victores opponat Romanos brevi enuntiato numerumque copiarum parvum velut

II 358. καὶ Ἀθηναῖοι μὲν οἱ περὶ τῆς τῶν Ἑλλήνων ἐλευθερίας παραδόντες ποτὲ καὶ πνῷ τὴν πόλιν, οἱ τὸν ὑπερήφανον Ξέρξην διὰ γῆς πλεύσαντα καὶ διὰ θαλάσσης ὁδεύσαντα καὶ μὴ χωροίμενον μὲν πελάγεσιν, πλαντεράν δὲ τῆς Εὐρώπης τὴν στρατιὰν ἄγοντα, οἷα δραπέτην διώξαντες περὶ δὲ σμικρῷ Σαλαμῖνι τὴν τοσαύτην Ἀσίαν κλάσαντες νῦν δουλεύοντιν Ῥωμαίοις (cf. II 359, II 360, 368, 369 etc. ex aliis scriptoribus Velleium Paterculum II 106:

omnis eorum iuventus, infinita numero, immensa corporibus, situ locorum tutissima, traditis armis una cum ducibus suis, septa fulgenti armatoque militum nostrorum agmine . . . ante imperatoris tribunal procubuit.)

Restat ut prooemium perspiciam, quod et usum tralaticium Thucydideamque imitationem redolens in initio operis positum summis exornavit Josephus artificiis ut ostenderet quantopere componendis libris operam daret, et quod cum mente et consilio in quam plurimas particulias divisit quo magis uberior oratio evaderet et alia res ex alia nexa, omnes inter se aptae et colligatae viderentur; quod vero latius patebit e prooemio ipso.

A I 1.

I. ἐπειδὴ τὸν Ἰουδαίων καὶ Ῥωμαίων πόλεμον συστάντα μέγιστον.

1. οὐ μόνον τῶν καθ' ἡμᾶς
2. σχεδὸν δὲ καὶ ὡν ἀκοῇ παρειλήφαμεν
 - a) ἡ πόλεων πρὸς πόλεις
 - b) ἡ ἐθνῶν ἔθνεσι συρραγέντων,

II. οἱ μὲν

1. οὐ παρατυχόντες τοῖς πράγμασιν,
2. ἀλλ' ἀκοῇ συλλέγοντες

II. εἰκαῖα καὶ ἀσύμφωνα διηγήματα ἀναγράφουσιν,

III. οἱ παραγενόμενοι δὲ

1. ἡ κολακείᾳ τῇ πρὸς Ῥωμαίους
2. ἡ μίσει τῷ πρὸς Ἰουδαίους

III. καταψιεύδονται τῶν πραγμάτων,

IV. περιέχει δὲ αὐτοῖς

1. δπον μὲν κατηγορίαν
2. ὅπον δὲ ἐγκώμιον

IV. a) τὰ συγγράμματα,

b) τὸ δ' ἀκριβὲς τῆς ἱστορίας οὐδαμοῦ,

B. I. προνθέμην ἐγὼ

1. τοῖς κατὰ τὴν Ῥωμαίων ἡγεμονίαν Ἑλλάδι γλώσσῃ μεταβαλὼν
2. ἀ τοῖς ἄνιψι βαρβάροις τῇ πατρίψι πρότερον συντάξας ἀνέπεμψα

I. ἀφηγήσασθαι Ἰώσηπος Ματθίου παῖς ἐξ Ἱερουσαλύμων βασιλεύς,

1. αὐτός τε Ῥωμαίους πολεμήσας τὰ πρῶτα
2. καὶ τοῖς ὑστερον παρατυχών ἐξ ἀνάγκης.

Quoniam ex adhibitis exemplis explicatisque satis esse demonstratum arbitror, quibus artificiis et rationibus

operam daret Josephus, ut orationem conderet, periodos componeret, membra disponeret, iam hinc transeamus ad

sententias,

quas Graeci vocant *γνώμας* et veteres rhetores ad causam apte accomodatas orationem et pleniorum et iucundiorem et uberiorem reddidisse docuerunt.

Distinguenter autem nobis sententiarum quoque res et formam, apparet argumentum sententiarum paucos locos complecti et quasi tralaticios; quicumque enim paulum historiam gnōmologiae perspexerit, non ignorabit et usu consuetudineque scriptorum et scholarum exercitationibus rem eo deductam esse, ut eadem sententiae eademque proposita non modo apud omnes scriptores posteriorum temporum aut variata aut deflectentia ad contrarium versa redirent, sed etiam ea potissimum probarentur et placerent, quae iterum atque iterum repetita ita erant pervulgata et sermone trita, ut paene in usum proverbii venirent, dummodo nova ratione et novis facetiis tractarentur.